
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

 DECRETO Nº  185/2018

CONVOCA OS APROVADOS NO  PROCESSO SELETIVO 004/2018,
HOMOLOGADO  EM  14/09/2018 QUE  NOMINA  PARA
COMPARECIMENTO  E  APRESENTAÇÃO  DE  DOCUMENTAÇÃO
JUNTO  AO  SETOR  DE  RECURSOS  HUMANOS,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA TRENTO,
LUIZ CARLOS ORSI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 30, I da CF; art. 11,
VI, VII e IX, e art. 94, VII, da Lei Orgânica do Município de Nova Trento, e demais dispositivos
legais pertinentes:

DECRETA:

Art. 1º – Ficam convocados os candidatos classificados nominados no Anexo
I, do presente Decreto para  comparecerem na Secretaria Municipal de Educação   (prédio da
Prefeitura), no dia 19 de setembro de 2018,  no horário das 08 horas, para realizar a escolha de
vagas para o ano letivo de 2018, conforme segue:

Dia 19/09/2018 – 4º feira – Horário: 08horas

• Disciplinas Específicas: Artes, Geografia, Inglês, Matemática.
• Educação Especial  – AEE – Atendimento Educacional Especializado.

Art. 2º – Posteriormente a escolha de vagas, os candidatos deverão comparecer
ao Setor de RH, no dia 20 de setembro de 2018, no horário compreendido entre as 07h às 13h,
munidos da documentação abaixo relacionada, (original e cópia):

I - 01 (uma) foto ¾;

II - Cópia da Carteira de Identidade;

III - Cópia do CPF;

IV – Cópia do Título de Eleitor;

V - Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social;



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

VI - Inscrição no PIS/PASEP;

VII - Cópia da Certidão de Casamento ou Atestado de Óbito (se for o caso);

VIII - Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos (se for
o caso);

IX  -  Comprovação  de  aptidão  física  e  mental  para  o  exercício  da  função,
mediante apresentação de atestado laboral, custeado pelo convocado;

X – Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, comprovando a sua regularidade
(http://www.tse.jus.br/eleitor-e-eleicoes/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral);

XI -  Comprovante de residência atualizado;

XII - Comprovante do Serviço Militar (se for o caso);

XIII - Cópia do Diploma em conformidade com área que irá atuar (de acordo
com a habilitação especificada no Edital).

XIV  –  Cópia  e  Original  do  Atestado  de  Frequência  Bimestral/Semestral
(escola/Faculdade);

XV - Cópia do Comprovante de Registro Órgão de Classe (se for o caso).

XVI-   Declaração  de  Bens;  Declaração  de  Penalidades  Disciplinar  e
Declaração  de  acúmulos  ou  não  de  cargos  (retirar  no  setor  de  Recursos
Humanos deste Órgão);

XVII - Certidão de não ter antecedentes criminais dos últimos 05 (cinco) anos
expedida pelo Fórum; (www.tjsc.jus.br/certidoes)

XVIII – Cópia e original da Folha da Abertura de Conta do Banco Bradesco.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Registre-se e publique-se na forma da Lei.

Nova Trento/SC, 17 de setembro de 2018.

LUIZ CARLOS ORSI                           JUCELINO MARINO CHINI
      Secretário Municipal de Educação                        Secretário Municipal de Administração e Finanças



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

ANEXO I
 (Decreto nº 185/2018)

CARGO: PROFESSOR DE ARTES – HABILITADO

Classificação Nome completo
1º OLGAELIZE BEZUTTI

CARGO: PROFESSOR DE ARTES – NÃO HABILITADO

Classificação Nome completo
1º MARY ANGELA BIDA BLAN DE OLIVEIRA

2º SUZANE ECCEL

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA – HABILITADO

Classificação Nome completo
1º RENAN ROLDÃO BITTENCOURT

2º JUSSARA MANUELA SANTOS DE SANTANA

3º CLAUDIA PORCELIS VARGAS

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA – NÃO HABILITADO

Classificação Nome completo
1º WILLIAN FELIPE GANDIN

2º MATEUS JOSÉ CONRADI

3º RUDINEI SELECIO MONTIBELLER



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

 (Decreto nº 185/2018)

CARGO: PROFESSOR DE INGLÊS – NÃO HABILITADO

Classificação Nome completo
1º ARTUR JULIO BORSOI NETO

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA – HABILITADO

Classificação Nome completo
1º ODETE INES KAPPAUN

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA – NÃO HABILITADO

Classificação Nome completo
1º CAMILA CASSULY TELES

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO ESPECIAL  AEE - NÃO HABILITADO

Classificação Nome completo
1º FRANCISDALVA JOAQUIM DA SILVA SCHMITT 

2º MARCIANE BURG



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
GA BI N ETE D O PR EFEI TO

 (Decreto nº 185/2018)

Ilmo. Senhor
Luiz Carlos Orsi
Secretário Municipal de Educação
Prefeitura Municipal de Nova Trento - SC

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA

Eu,....................................................................................................................... , portador (a) do

RG nº...........................  e CPF nº........................................................  ,  Candidato (a) na .......ª

posição  do  Processo  Seletivo  -  Edital  nº  003/2017,  inscrição  nº..................  ,  para  o  cargo

de  .................................................,  pela  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Trento,  venho,  pela

presente, declarar minha DESISTÊNCIA à vaga do referido cargo, no qual fui Convocado(a)

pelo Decreto nº 003/2018,  publicado no Diário Oficial dos Municípios de 12/01/2018.

Nova Trento, ............ de ............................... de 2018.

___________________________________________

Assinatura


